dipergunakan salah satu metode pemahaman dari metode pemahaman

yang ada di dalam empat madhzab.
30

Untuk lebih jelasnya mengenai istinbath hukum baḥth al-masā‟il

NU, dapat dicermati pada keputusan Musyawarah Nasional (MUNAS)

alim ulama Nahdhatul Ulama di Bandar Lampung pada tanggal 16-20

Rajab1412 H./21-25 Januari 1992 M. Dalam keputusan tersebut dijelaskan

bahwa system pengambilan keputusan hukum dalam baḥth al-masā‟il di

lingkungan Nahdhatul Ulama adalah sebagai berikut:

Sebelum masuk tahap prosedur penjawaban masalah, ada beberapa

istilah dalam ketentuan umum yang mesti dipahami oleh semua orang